Совет Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района

ДВЕНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

(II созыв)

РЕШЕНИЕ

От___22.10.2010___                                                                         №____37___

ст.Подгорная
О земельном налоге
     В связи с вступлением в силу Федерального закона от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»
   Совет Подгорненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:

     Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим Решением на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района устанавливается земельный налог.

     1. Настоящим Решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее – НК РФ) определяются налоговые ставки земельного налога (далее – налог), порядок и сроки уплаты налога, авансовых платежей по налогу, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также устанавливаются налоговые льготы.

     2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка

земельного

налога, %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли населенных пунктов

	2.1.

	Земли под домами многоэтажной застройки
	0,15

	2.2

	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	0,15

	2.3

	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	0,15

	2.4

	Земли гаражей и автостоянок
	1,5

	2.5

	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания
	1,5

	2.6

	Земли учреждений и организаций народного  образования
	1,16

	2.7

	Земли под промышленными объектами
	0,36

	2.8

	Земли под административно-

управленческими и общественными объектами
	0,15

	2.9

	Земли сельскохозяйственного использования
	0,15

	2.10

	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	0,15

	2.11

	Прочие земли
	1,5

	3.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,

	1,5

	4.
	Земли особо охраняемых территорий, за исключением государственных заповедников и национальных парков, находящихся в федеральной собственности

	1,5

	5.
	Земли водного фонда,за  исключением земель, находящихся в государственной собственности

	1,5

     3. Налог (авансовые платежи по налогу)  подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:

     1) налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода – не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

     2) налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода в размерах, установленных статьей 396 НК РФ.

     Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;

     3) налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     4. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также право на налоговые льготы в соответствии с главой 31 НК РФ и настоящим Решением, предоставляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     5. Признать утратившими силу:

     5.1. Решение от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге» первой сессии I созыва представительного органа муниципального образования Подгорненское сельское поселение Отрадненского района.

     5.2. Решение от 26 апреля 2006 года № 37 «О внесении изменений в приложение решения представительного органа муниципального образования Подгорненское сельское поселение Отрадненского района» восьмой сессии I созыва представительного органа муниципального образования Подгорненское сельское поселение Отрадненского района.

     5.3. Решение от 19 мая 2006 года № 40 «О внесении изменений в решение представительного органа муниципального образования Подгорненское сельское поселение от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»  » девятой сессии I созыва представительного органа муниципального образования Подгорненское сельское поселение Отрадненского района.

     5.4. Решение от 13 ноября 2007 года № 94 «О внесении изменений в решение представительного органа муниципального образования Подгорненское сельское поселение от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге» двадцать девятой сессии I созыва Совета Подгорненского сельского поселения Отрадненского района.

     5.5. Решение от 26 февраля 2008 года № 109 «О внесении изменений в решение представительного органа муниципального образования Подгорненское сельское поселение от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге» тридцать пятой сессии I созыва Совета Подгорненского сельского поселения Отрадненского района

     5.6.   Решение от 7 августа 2009 года № 181 «О внесении изменений в решение представительного органа муниципального образования Подгорненское сельское поселение от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге» пятьдесят пятой сессии I созыва Совета Подгорненского сельского поселения Отрадненского района.
     6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                А.Ю.Леднёв